
 

にこにこハウス医療福祉センター短期入所ご利用の皆様 

 

2022年 3月 18日 

施設長 河﨑洋子 

 

 いつも当センターの運営にご協力ありがとうございます。 

 新型コロナウイルス感染症が世界的に蔓延して 3年目に突入しました。当セ

ンターでは、新型コロナウイルス感染症を施設内に持ち込まないようさまざま

な取り組みを駆使して、現在のところ病棟内での感染拡大はなんとか食い止め

ています。 

一方で在宅重症児者の利用者様の濃厚接触者や軽症陽性者の隔離病棟での受

入事業も実施しており、各事業での人員配置が厳しい状態が続いています。 

さらには、本年 4月 1日に姉妹施設である神戸医療福祉センターひだまりが

開所いたしますので職員の異動があります。当センターの新入職員も多数迎え

ますが、安定したサービスを提供出来るまでに少しお時間をいただきたくお願

いいたします。 

具体的には、新入職員への十分な教育が行き渡るまでの期間は短期入所事業

の受け入れ日を縮小させていただきます。夏を迎える頃には、これまでの受入

体制に戻せるよう職員一同努めてまいりますので、ご協力ご理解よろしくお願

い申し上げます。 


